CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(67) Χρόνου χώραν. Forte χρόνου ὦραν, ut Ho-
rælius:

Qui bilem purgor sub verni temporis horam.

Et infra Basilium de Saule, qui celo invesperascente
coactus est specum subire, dicit, ὑπὸ τῆς ὥρας
ἐθούμενος, *tempestate compulsus.*

(68) Μικρὸν γὰρ τῶν δυσμῶν τοῦ δαίμονος
ἀναθείς ὁ Σαοὺλ. Cum hoc expositio non videretur
abesse a violentia, totus ibam repositum δεσμῶν
τοῦ δαίμονος, ἐν ἀνεθείς: sed retrahor oratione in-
sequenti: Τοῦ φθόνου δύσιν οὐκ ἔχοντος. Cum invidia
non occumberet; ut enim φθόνον δύσιν, ita δαίμονος
δυσμῆ dici potest.

(69) Τὸ ξίφος ἐξέπεμψε. Itane, D. Basili, quod
Scriptura water veritatis, quod Josephus scriptor
tantū pretii tuopte testimonio δόρυ nominant, tu

PATROL. GR. LXXXV.

D ξίφος? Intelligo quam considerate, cum alibi, tum
hic retinens verbi proprietatis fuisit. ξίφος et δόρυ
tam synonyma, quam ensis et gladius: utrumque
husta, sive lancea, hoc equidem loco. Firmat hoc
originatio, et scriptorum auctoritas. Δόρυ παρὰ τὴ
δέριον, jaculum delibratum: ξίφος autem παρὰ τὴ
ξύειν quasi ξύφος, quod postquam hostile libro re-
vincum est, posuitque comas et brachia ferro, ferro
iterum rasitentur nodi, et perpoliantur. Pisidas
referendarius:

Θέλω βαλεῖν λέοντα πευκίνῳ ξίφει.

Fed. Morello interprete:

*Si pineo
Telo ferire vult leonem.*

Nemo gladium pineum dixerit; nec leo gladio pineo
animam redderet.

italia? quid in teipsum hastam vocas? si Davidem sustuleris, quomodo dæmonem persequeris? quid eum mori cogis, qui tibi unicum salutis remedium superest? Verum Davidis sapientiam non eiecit, neque terror minarum mansuetudinem ejus violavit. Ille quidem cum aberrasset a scopo, mores suos manifestavit: hic vero mentis constantiam tenuit, neque de virtutis statione dejici potuit. Vides ut sapienter gratia delectum habeat? vides eum, quam juste præ fratribus elegerit, quando fratres corpore spectabiles aversata, in vilem specie ipsa de unctione suffragium tulit. His gaudet Deus, his lætatur gratia, tales cælum e terris excipit. Talis et harum rerum cognitionis nobis fructus obtinget, si gestiamus imitari, si sapientiam hanc miremur, si humanitatem persequamur. Ne inimicos odio prosequamur, Christum respiciamus dicentem: *Videte, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris*⁷¹: cui gloria et fortitudo in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO XVI.

Ejusdem in eundem Davidem.

1. Cum gratia paratam promptamque offendant audientiam, tunc linguæ quoque dictionem subministrat, ac dicenti vires. Nam qui omni carni cibum suppeditat, animam quoque alere desiderat. Animæ autem alimentum est epulum verborum Dei. Conviviis namque corporalibus caro nutritur, ac per corruptibilia capit incrementum caro corruptibilis. Animæ vero pabulum veritatis est cognitio, Creatoris intelligentia, divinarum rerum narratione repleti. Ac circa ejusmodi alimoniam otiam impendere cum Dominus homines doceret, clamabat: *Gibus meus est, ut faciam voluntatem ejus qui misit me*⁷². Propterea Israelitis per solitudinem corporalem cibum, per acrem, manna suffecit: spiritalem vero mensam per Moysis doctrinam apposuit. Nam **91** ne, quod in natura deterius est, laboret inopia, neve anima, pars melior, oppressa fame obbrutescat, percommode partitur alimentum Conditor, dum utrumque nutrit: corpori quidem res cognatas, quibus ali consuevit; animæ vero,